III. *Inc.* Licet ex antescriptis ven. viri sanctitas — *Des.* et huic opusculo inseruimus compendiose. [8829]

IV. *Inc.* Quoniam in antecedentibus de fideli servo huius ducis — *Des.* auxiliari nobis digneris, qui es benedictus... Amen. [8830]

De qua Act. SS. t. c. 773 (3<sup>a</sup> ed. 721), n. 21 post med., 22 init. — In aliis codicibus post partem i, in aliis vero post partem n, addita est brevis clausula quae inc. "Anno autem gratiae... passus est...". [8831]

7. PASSIO, TRANSLATIO, MIRACULA, AUCT. IOHANNE DE NOVO FORO EP. OLOMUCENSI. a. I. PASSIO. *Inc.* Ut annuntietur in partibus Bohemiae — *Des.* cui etiam ducis insignis pro victoria sit honor... Amen. [8832]

II. TRANSLATIO ET MIRACULA. *Inc.* Miris mira altissimus volens cumulare — *Des.* exprimemus aliqua. Passus est... Amen. [8833]

III. MIRACULA. *Inc.* Post translationem ss. martyris — *Des.* non abnuat collocare, ubi ipse Deus Deorum laudatur... Amen. [8834]

IV. SERMO IN TRANSLATIONE. *Inc.* Licet plurima in hac ven. translatione — *Des.* nos ipsum licet imparibus subsequi valeamus passibus, cooperante gratia... Amen. [8835]

Exc. Act. SS. t. c. 793 (3<sup>a</sup> ed. 739), n. 134-37; 840-42 (3<sup>a</sup> ed. 783-84), n. 4-9.

De toto libello cf. *ibid.* 773 (3<sup>a</sup> ed. 721), n. 19, 20. — Quoniam vero in apographis, quae habemus, magna comparet diversitas, ideo praeter hanc libelli recensionem a etiam recensionem b infra distinguendam duximus.

b. I. PASSIO. *Inc. ut 7 a, i.* — *Des.* ac si numquam fuisset ullum passa ferri excidium. [8836]

II. TRANSLATIO. *Inc.* Corpus ss. martyris W-i sepultum in ecclesia ss. Cosmae et Damiani — *Des.* et condignam servorum suorum fidelium honorificentiam, qui solus... Amen. [8837]

III. *Inc.* Post translationem b. W-i martyris — *Des.* Quod contigit iv kal. iul. anno dñicae inc. MC[c]LX. [8838]

Vid. supra ad 7 a.

**8. EPITOMAE. a. Inc. S. Wenceslaus athleta Christi egregius — Des. magnifice operari dignatus est; cui laus... Amen.** [8839]

REICHERT (B. M.), *Acta capitulorum generalium Ordinis Praedicatorum*, I (= *MONUM. ORD. FRATRUM PRAED. HIST. III*) 292-93. — Eandem epitomen ad verbum exhibet ANTONIUS FLORENT. *Chronic.* tit. XXIV, c. 13, § 1.

**b. Inc. S. Wencezlau dux Boemorum sic Deum dilexit ut... se applicaret. Qui postquam sacras litteras — Des. mortuis vitam restituens ad sui gloriam et honorem.** [8840]

REICHERT, t. c. 299-300.

**c. Inc. Wenzelau dux etc. ut 8 b... se applicaret. Bohemorum ducis Fracizlai filius — Des. ut 8 b.** [8841]

*Hist. SS.* (Colon. 1483), f. 331<sup>b</sup>-32<sup>a</sup>; || *id.* (Lovan. 1485), f. 133<sup>v</sup>-34<sup>r</sup>.

e. PETRUS DE NAT. VIII. 127.

**d. (AUCT. CAROLO IV IMP.). I. Inc. Crescente religione christiana, divina favente clementia — Des. pessimis plagis percussi sunt.** [8842]

**II. Inc. Translatio autem gloriosi martyris — Des. pax et concordia a Deo fuerit missa, qui est benedictus... Amen.** [8843]

*Act. SS.* t. c. 837-39; 3<sup>a</sup> ed. 778-80.

**f. Inc. B. Wenceslaus ex christianissimo patre Bohemorum duce — Des. ad caelestem gloriam est translata. Amen.** [8844]

*Legende sanctorum regni Hungarie*, s. l. a. (HAIN, 9996), sign. d<sup>r</sup>-d. 2<sup>r</sup>; || *id.* Venetiis, 1498 (HAIN, 9998), f. 21<sup>v</sup>-22<sup>r</sup>; || *id.* (Venetia, 1512), f. 21<sup>v</sup>-22<sup>r</sup>; || *Vita bb. Stanislai etc.* (Cracov. 1511), f. 100<sup>v</sup>-102.

**Wendelinus conf. Treverensis, saec. VII. — Oct. 21.**

**1. VITA. Inc. prol. Cum s. mater ecclesia ad divinarum extollentias laudum — Inc. Wendalinus itaque exortus Scotorum regione — Des. permanens sine fine. Ad quod nos precibus s. W-i... Amen.** [8845]

*Act. SS.* Oct. IX. 348-49.

**2. VITA. Inc. Gloriosus pater Wandalinus ex Scotia oriundus — Des. et collocare secum permansuros. Amen.** [8846]

*Exc. Act. SS.* t. c. 345, n. 14, 15; cf. 343, n. 3.

**Wenefreda v. m. in Wallia, † cca. 660. — Nov. 3.**

**1. VITA ET MIRACULA (FALSO ADSRIPTA S. ELERIO). I. VITA. Inc. Quanto opere regis arcanum operire... In diebus igitur quibus Katuanus super Venedociae provincias — Des. VIII kal. iul. sepulta requiescit in Christo, cui est honor... Amen.** [8847]

**II. MIRACULA. Inc. Quaedam incolis cognita vel visa — Des. non cessat operari Deus, qui in trinitate... Amen.** [8848]

REES, *Cambro British SS.* 198-209; || *Act. SS.* Nov. I. 702-8.

**2. VITA ET TRANSLATIO AUCT. ROBERTO PRIORE SALOPIENSI. I. VITA. Inc. prol. Dño et patri Guarino... Quem divinatorum beneficiorum —**

*Inc.* In occidua maioris Britanniae regione — *Des.* α) votis suis se potitos per eam gloriantur, ad laudem... Amen. [8849]

vel β) et feliciter ad caeli palatia pervenit. [8850]

II. TRANSLATIO SALOPIAM AN. 1137/1138. *Inc.* Igitur postquam b. virgo W. innumeris effulgens virtutibus — *Des.* et fiunt innumerae virtutes, ad gloriam... Amen. [8851]

*Act.* SS. t. c. 708-31. — Clausula β partis: vid. *ibid.* 692, n. 6.

3. EPITOME VITAE 1. *Inc.* Quia virgo s. W. sua corporali praesentia — *Des.* plenius et prolixius continetur. [8852]